АДМИНИСТРАЦИЯ

ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.05.2022г. № 61

с.Орлово

О внесении изменений в Постановление администрации

Орловского сельского поселения от 24.03.2016 № 45«Об

утверждении административного регламента по

предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в

собственность, аренду, постоянное (бессрочное)

пользование, безвозмездное пользование земельного

участка, находящегося в муниципальной собственности, без

проведения торгов»

Рассмотрев протест прокуратуры Новоусманского района от 25.04.2022г. №2-1-

2022 серии АС №027333 и в целях приведения в соответствие, Земельным кодексом

РФ, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом Орловского сельского поселения, администрация Орловского  сельского

поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление администрации Орловского сельского поселения от

24.03.2016 № 45 «Об утверждении административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное

(бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка,

находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов» (в ред. от

17.06.2020 №46) следующие изменения:

1.1. подпункт 5 пункта 2 пункта 2.6.1. Приложения изложить в следующей

редакции:

«5) документы, подтверждающие право заявителя на предоставление земельного

участка без проведения торгов по основаниям, предусмотренным:

5.1. подпунктом 3 пункта 2 статьи 39.3 ЗК РФ:

а) документы, удостоверяющие (устанавливающие) права заявителя на

испрашиваемый земельный участок, если право на такой участок не зарегистрировано

в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;

б) документ, подтверждающий членство заявителя в некоммерческой

организации;

в) решение органа некоммерческой организации о распределении земельного

участка заявителю;

5.2.  подпунктом 6 пункта 2 статьи 39.3 ЗК РФ:

а) документ, удостоверяющий (устанавливающий) права заявителя на здание,

сооружение, если право на такое здание, сооружение не зарегистрировано в Едином

государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним (далее –

ЕГРП);

б) документ, удостоверяющий (устанавливающий) права заявителя на

испрашиваемый земельный участок, если право на такое земельный участок не

зарегистрировано в ЕГРП;

в) сообщение заявителя (заявителей), содержащее перечень всех зданий,

сооружений, расположенных на испрашиваемом земельном участке, с указанием их

кадастровых (условных, инвентарных) номеров и адресных ориентиров.

5.3.  подпунктом 7 пункта 2 статьи 39.3 ЗК РФ:

а) документы, удостоверяющие (устанавливающие) права заявителя на

испрашиваемый земельный участок, если право на такой земельный участок не

зарегистрировано в ЕГРП;

5.4. подпунктом 9 пункта 2 статьи 39.3 ЗК РФ:

а) документы, подтверждающие использование земельного участка в

соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2002 г. № 101-ФЗ «Об обороте

земель сельскохозяйственного назначения»;

5.5. подпунктом 10 пункта 2 статьи 39.3 ЗК РФ:

а) документы, подтверждающие использование земельного участка в

соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2002 г. № 101-ФЗ «Об обороте

земель сельскохозяйственного назначения»;

5.6. подпунктом 1 статьи 39.5 ЗК РФ:

а) договор о развитии застроенной территории;

5.7. подпунктом 2 статьи 39.5 ЗК РФ:

а) документ, удостоверяющий (устанавливающий) права заявителя на здание,

сооружение, если право на такое здание, сооружение не зарегистрировано в ЕГРП;

б) документ, удостоверяющий (устанавливающий) права заявителя на

испрашиваемый земельный участок, если право на такой земельный участок не

зарегистрировано в ЕГРП;

в) сообщение заявителя (заявителей), содержащее перечень всех зданий,

сооружений, расположенных на испрашиваемом земельном участке, с указанием их

кадастровых (условных, инвентарных) номеров и адресных ориентиров;

5.8.  подпунктом 3 статьи 39.5 ЗК РФ:

а) решение органа некоммерческой организации о приобретении земельного

участка;

5.9. подпунктом 6 статьи 39.5 ЗК РФ:

а) документы, подтверждающие условия предоставления земельных участков в

соответствии с законодательством Воронежской области;

5.10.  подпунктом 7 статьи 39.5 ЗК РФ:

а) документы, подтверждающие право на приобретение земельного участка,

установленные законодательством Российской Федерации или законом Воронежской

области;

5.11. подпунктом 8 статьи 39.5 ЗК РФ:

а) документы, подтверждающие право на приобретение земельного участка,

установленные законом Воронежской области;

5.12. подпунктом 4 пункта 2 статьи 39.6 ЗК РФ:

а) договор, соглашение или иной документ, предусматривающий выполнение

международных обязательств;

б) для обеспечения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения, водоотведения,

связи, нефтепроводов федерального, регионального или местного значения справка

уполномоченного органа об отнесении объекта к объектам регионального или

местного значения;

5.12.1. подпунктом 41 пункта 2 статьи 39.6. ЗК РФ:

а) документы, предусмотренные Федеральным законом от 29 июля 2017 года N

218-ФЗ "О публично-правовой компании "Фонд развития территорий" и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации";

5.12.2.  подпунктом 42 пункта 2 статьи 39.6. ЗК РФ:

а) учредительные документы публично-правовой компании "Фонд развития

территорий", заверенные надлежащим образом;

б) документ, удостоверяющий полномочия представителя публично-правовой

компании "Фонд развития территорий";

в) документы, предусмотренные ФЗ от 26 октября 2002 года N 127-ФЗ "О

несостоятельности (банкротстве)".»;

5.13. подпунктом 5 пункта 2 статьи 39.6 ЗК РФ:

а) решение, на основании которого образован испрашиваемый земельный

участок, принятое до  1 марта 2015 года;

б) договор аренды исходного земельного участка в случае, если такой договор

заключен до дня вступления в силу Федерального закона от 21.07.1997 года № 122-

ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с

ним»;

в) при подаче заявления о предоставлении земельного участка, находящегося в

муниципальной собственности, предоставленного для комплексного освоения

территории лицу, с которым был заключен договор аренды такого земельного

участка: договор о комплексном освоении территории;

5.14.  подпунктом 7 пункта 2 статьи 39.6 ЗК РФ:

а) решение уполномоченного органа о предоставлении земельного участка

некоммерческой организации для садоводства, огородничества, за исключением

случаев, если такое право зарегистрировано в ЕГРП;

б) документ, подтверждающий членство заявителя в некоммерческой

организации;

в) решение органа некоммерческой организации о распределении земельного

участка заявителю;

5.15.  подпунктом 8 пункта 2 статьи 39.6 ЗК РФ:

а) документы, удостоверяющие права заявителя на здание, сооружение, если

право на такое здание, сооружение не зарегистрировано в  ЕГРП;

б) решение органа некоммерческой организации о приобретении земельного

участка;

5.16.  подпунктом 9 пункта 2 статьи 39.6 ЗК РФ:

а) документы, удостоверяющие права заявителя на здание, сооружение, если

право на такое здание, сооружение не зарегистрировано в ЕГРП;

б) документы, удостоверяющие права заявителя на испрашиваемый земельный

участок, если право на такой земельный участок не зарегистрировано в ЕГРП;

в) сообщение заявителя (заявителей), содержащее перечень всех зданий,

сооружений, расположенных на испрашиваемом земельном участке, с указанием их

кадастровых (условных, инвентарных) номеров и адресных ориентиров;

5.17. подпунктом 10 пункта 2 статьи 39.6 ЗК РФ:

а) документы, удостоверяющие права заявителя на здание, сооружение, если

право на такое здание, сооружение не зарегистрировано в  ЕГРП;

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_406134/

б) документы, удостоверяющие права заявителя на испрашиваемый земельный

участок, если право на такой земельный участок не зарегистрировано в ЕГРП;

в) сообщение заявителя (заявителей), содержащее перечень всех зданий,

сооружений, расположенных на испрашиваемом земельном участке, с указанием их

кадастровых (условных, инвентарных) номеров и адресных ориентиров;

5.18.  подпунктом 11 пункта 2 статьи 39.6 ЗК РФ:

а) документы, удостоверяющие (устанавливающие) права заявителя на

испрашиваемый земельный участок, если право на такой земельный участок не

зарегистрировано в ЕГРП;

5.19. подпунктом 13 пункта 2 статьи 39.6 ЗК РФ:

а) договор о развитии застроенной территории;

5.20. подпункт 14 пункта 2 статьи 39.6 ЗК РФ:

а) выданный уполномоченным органом документ, подтверждающий

принадлежность гражданина к категории граждан, обладающих правом на

первоочередное или внеочередное приобретение земельных участков;

5.21. подпунктом 15 пункта 2 статьи 39.6 ЗК РФ:

а) решение о предварительном согласовании предоставления земельного

участка, если такое решение принято иным уполномоченным органом;

5.22. подпунктом 16 пункта 2 статьи 39.6 ЗК РФ:

а) соглашение об изъятии земельного участка для муниципальных нужд или

решение суда, на основании которого земельный участок изъят для муниципальных

нужд;

5.23. подпунктом 18 пункта 2 статьи 39.6 ЗК РФ:

а) документ, подтверждающий право заявителя на предоставление земельного

участка в собственность без проведения торгов;

5.24.  подпунктом 23 пункта 2 статьи 39.6 ЗК РФ:

а) концессионное соглашение;

5.25. подпунктом 23.1 пункта 2 статьи 39.6 ЗК РФ:

а) договор об освоении территории в целях строительства и эксплуатации

наемного дома коммерческого использования;

5.26. подпунктом 32 пункта 2 статьи 39.6 ЗК РФ:

а) документы, удостоверяющие (устанавливающие) права заявителя на

испрашиваемый земельный участок, если право на такой земельный участок не

зарегистрировано в ЕГРП;

5.27.  статьей 39.9 ЗК РФ:

а) документы, подтверждающие право заявителя на предоставление земельного

участка в соответствии с целями его использования;

5.28. подпунктом 1 пункта 2 статьи 39.10 ЗК РФ:

а) документ, подтверждающий право заявителя на предоставление земельного

участка в соответствии с целями его использования;

5.29. подпунктом 3 пункта 2 статьи 39.10 ЗК РФ:

а) документы, удостоверяющие (устанавливающие) права заявителя на здание,

сооружение, если право на такое здание, сооружение не зарегистрировано в ЕГРП;

5.30. подпунктом 4 пункта 2 статьи 39.10 ЗК РФ:

а) договор безвозмездного пользования зданием, сооружением, если право на

такое здание, сооружение не зарегистрировано в ЕГРП;

б) документы, удостоверяющие (устанавливающие) права заявителя на

испрашиваемый земельный участок, если право на такой земельный участок не

зарегистрировано в ЕГРП;

в) сообщение заявителя (заявителей), содержащее перечень всех зданий,

сооружений, расположенных на испрашиваемом земельном участке, с указанием их

кадастровых (условных, инвентарных) номеров и адресных ориентиров;

5.31. подпунктом 5 части 2 статьи 39.10 ЗК РФ:

а) гражданско-правовые договоры на строительство или реконструкцию

объектов недвижимости, осуществляемых полностью за счет средств местного

бюджета;

5.32. подпунктом 8 части 2 статьи 39.10 ЗК РФ:

а) договор найма служебного жилого помещения;

5.33. подпунктом 12 пункта 2 статьи 39.10 ЗК РФ:

а) документ, предусмотренный законодательством Российской Федерации, на

основании которого установлены случаи и срок предоставления земельных участков

некоммерческим организациям, созданным гражданами в целях жилищного

строительства;

5.34.  подпунктом 15 пункта 2 статьи 39.10 ЗК РФ:

а) решение Воронежской области о создании некоммерческой организации;

5.35. подпунктом 16 пункта 2 статьи 39.10 ЗК РФ:

а) соглашение об изъятии земельного участка для муниципальных нужд или

решение суда, на основании которого земельный участок изъят для муниципальных

нужд;

5.36. подпунктом 23 пункта 2 статьи 39.10 ЗК РФ:

а) учредительные документы организации – заявителя;

б) документы, подтверждающие реорганизацию федерального государственного

учреждения, реорганизация которых осуществлена в соответствии с

Федеральным законом "О публично-правовой компании "Роскадастр"публично-

правовой компании "Роскадастр";

в) документ, подтверждающий полномочия представителя  публично-правовой

компании "Роскадастр".».

2. Обнародовать настоящее постановление на доске обнародования

нормативных правовых актов в здании администрации Орловского сельского

поселения по адресу: Воронежская область, Новоусманский район, с. Орлово,

ул. Свободы, 68, в здании МКОУ «Орловская СОШ» по адресу: Воронежская область,

Новоусманский район, с. Орлово, ул. Пионерская, д.14а, в здании Орловской

участковой больницы по адресу: Воронежская область, Новоусманский район, с.

Орлово, ул. Больничная, 25аи на официальном сайте Орловского сельского поселения

в сети «Интернет» http://orlovosp.ru.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на главу администрации

Орловского сельского поселения В.И.Пескова.

Глава Орловского

сельского поселения                                                В.И. Песков

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_405431/
http://orlovosp.ru/